[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.10.2015                                                                                                     № 60

город Нижневартовск, здание муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр детского и юношеского технического творчества «Патриот» (ул. Северная, 66) города Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 14.15 часов (сведения                        об участниках заседания указаны в протоколе заседания комиссии)

Об утверждении отчета
«О результатах проведения ежегодной
межведомственной профилактической
операции «Подросток»»

Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия установила:

В период проведения межведомственной профилактической операции «Подросток» в 2015 году органами и учреждениями системы профилактики велась работа в отношении 141 семьи, находящейся в социально опасном положении, где проживало  235 несовершеннолетних, а также в отношении 304 несовершеннолетних, 272 из которых состоят на профилактическом учете                     в Управлении Министерства внутренних дел по городу Нижневартовску. Из  подростков, состоящих на профилактическом учете,  269 обучаются в образовательных учреждениях, 4  - не учатся и не работают, 202 – посещают учреждения дополнительного образования. На заседаниях территориальной комиссии заслушано 440 несовершеннолетних по фактам самовольных уходов, административных правонарушений, преступлений, антиобщественных действий, пропусков учебных занятий. Индивидуальные программы социальной реабилитации  утверждены  в отношении 248 несовершеннолетних, в отношении 204 несовершеннолетних индивидуальная работа завершена, из них в отношении 154 по причине исправления. На заседаниях рассмотрено 785 протоколов                         об административных правонарушениях, из них в отношении родителей – 547,                  в отношении несовершеннолетних – 176, в отношении иных лиц – 62.

         В целях обеспечения осуществления мер по защите и восстановлению прав и законных интересов несовершеннолетних, защите их от всех форм дискриминации, физического или психического насилия, оскорбления, грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации, выявлению и устранению причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних;  оказания помощи в трудовом и бытовом устройстве несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы либо вернувшихся из специальных учебно-воспитательных учреждений, содействие в определении форм устройства других несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства, а также осуществление иных функций по социальной реабилитации несовершеннолетних, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации территориальная комиссия постановляет:

1.Утвердить настоящим постановлением отчет «О результатах проведения ежегодной межведомственной профилактической операции «Подросток»»             за   2015 год.

2.  Направить в органы и учреждения системы профилактики отчета                                  «О результатах проведения ежегодной межведомственной профилактической операции «Подросток»» за   2015 год.

Срок исполнения:  до 05.11.2015.

Председательствующий                                                                     О.С. Секисова
_1073725311.unknown